



Warszawa, 7 grudnia 2023 r.

INFORMACJA PRASOWA

Ponad 1 mln zł od NFOŚiGW dla Fundacji Sendzimira na kampanie edukacyjne

Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 7 grudnia 2023 roku podpisał dwie umowy z Fundacją Sendzimira. Na ogólnopolską kampanię informacyjno-edukacyjną oraz organizację konferencji NFOŚiGW przekaże łącznie ponad 1 mln złotych.

W ramach programu „7.2 Edukacja ekologiczna” zostaną zrealizowane dwa projekty „Miejskie ostoje bioróżnorodności. Utrzymanie terenów zieleni wspierające odporność miast na zmiany klimatu” oraz „Dobre praktyki zielonych liderów samorządowych i pozarządowych”. Na ich realizację NFOŚiGW przekaże 1 049 238,00 zł.

– *Jedną z misji i ustawowych powinności Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, największej w Polsce instytucji publicznej finansującej ekorozwój kraju, jest inwestowanie w przedsięwzięcia ochronne w odniesieniu do polskiej przyrody, a także wspieranie społecznej edukacji w tym zakresie. Edukacja ekologiczna to program priorytetowy dzięki któremu dziś podpisaliśmy dwie umowy na działania informacyjno-edukacyjne. Fundacja Sendzimira otrzyma milion złotych na kampanię i konferencję, które mają na celu zaangażowanie lokalnych urzędników w działania prośrodowiskowe i proklimatyczne – mówi Sławomir Mazurek, wiceprezes zarządu NFOŚiGW.*

Projekt „Miejskie ostoje bioróżnorodności. Utrzymanie terenów zieleni wspierające odporność miast na zmiany klimatu” to ogólnopolska kampania informacyjno-edukacyjna skierowana do urzędników i decydentów z samorządów miejskich zaangażowanych w działania związane z utrzymaniem zieleni w mieście i komunikacją z mieszkańcami w tym obszarze, przedstawiciele innych podmiotów zaangażowanych w utrzymanie miejskiej zieleni oraz mieszkańców miast. Jej celem jest zmiana podejścia urzędników i decydentów do miejskiej przyrody oraz wyposażenie ich w niezbędną wiedzę, umiejętności i narzędzia, aby mogli wdrożyć zmiany w sposobie utrzymania terenów zieleni i obiektów wodnych na bardziej zrównoważone i odpowiadające na potrzeby wynikające z konieczności adaptacji do negatywnych skutków zmiany klimatu.

Celem kampanii jest również budowanie akceptacji wśród mieszkańców miast i innych podmiotów zaangażowanych w utrzymanie zieleni dla zwiększenia bioróżnorodności i zróżnicowania intensywności utrzymania miejskiej przyrody, jako narzędzi do adaptacji miasta do zmiany klimatu.

W ramach kampanii planowana jest: seria 6 webinarów, 1 szkolenie e-learningowe, seria 4 warsztatów oraz konferencja. Dodatkowo opublikowane zostaną 4 artykuły w prasie branżowej i 34 na stronie uslugiekosystemow.pl. Do odbiorców specjalistycznych Beneficjent dotrze kanałami komunikacji Fundacji



(Facebook, LinkedIn, Newsletter, strona sendzimir.org.pl) oraz patrona medialnego - Abrys (baza mailingowa, Facebook, strona portalkomunalny.pl). Do mieszkańców i innych interesariuszy, przygotowana zostanie seria 4 podcastów i 10 artykułów na stronie uslugiekosystemow.pl, które zostaną rozpowszechnione w kampanii płatnej w mediach społecznościowych.

Drugi projekt „Dobre praktyki zielonych liderów samorządowych i pozarządowych” ma na celu przekonanie lokalnych liderów (decydentów, pracowników urzędów gmin i innych jednostek samorządu terytorialnego, radnych, sołtysów, osoby pracujące lub działające społecznie w organizacjach pozarządowych, OSP, KGW itp.) że mogą i powinny podejmować działania wobec kryzysu klimatycznego. Celem jest zwiększenie ich wiedzy na temat działań, które już są i/lub mogą być podejmowane na poziomie samorządowym na rzecz gospodarki obiegu zamkniętego, mitygacji i adaptacji do zmiany klimatu, zwłaszcza w obszarze zarządzania zielenią i wodami opadowymi. Drugim celem projektu jest otwarcie na dialog i współpracę przedstawicieli sektora samorządowego i pozarządowego w kontekście podejmowania działań prośrodowiskowych i proklimatycznych.

Projekt będzie realizowany poprzez organizację dwudniowej, ogólnopolskiej konferencji. Konferencja będzie skierowana do 100 osób z gmin do 150 tys. mieszkańców (plus ok. 100 osób online). Udział w konferencji będzie bezpłatny. Konferencja odbędzie się w Krakowie. Prezentowane podczas konferencji dobre praktyki będą podzielone na cztery bloki tematyczne: Odpady: zrównoważona gospodarka odpadami; Woda: zrównoważona gospodarka wodami opadowymi; Zieleń: ochrona bioróżnorodności, rozwój i utrzymanie terenów zieleni; Energia: efektywność energetyczna i OZE.

Wydarzenie będzie miało charakter interaktywny, w programie znajdą się między innymi panele dyskusyjne, World Cafe, równoległe organizowane warsztatowe wizyty studyjne (drugiego dnia) i sesje sieciujące czy bilateralne spotkania dla osób chcących nawiązać nowe kontakty.

Powstanie dokumentacja fotograficzna i filmowa. Konferencja będzie też nagrywana (w części plenarnej pierwszego dnia) i transmitowana online w kanale społecznościowym Fundacji Sendzimira, a jej nagranie będzie możliwe do obejrzenia po zakończeniu wydarzenia.

W ramach przedsięwzięcia zostanie wydana publikacja we współpracy z Politechniką Krakowską, zawierająca opis 16 - 20 dobrych praktyk w obszarze tematycznym konferencji w nakładzie 100 szt. oraz w wersji do pobrania online. Działania informacyjno-promocyjne związane z konferencją i publikacją będą miały zasięg ok 40 tys. użytkowników.

Umowy zostały podpisane 7 grudnia 2023 roku przez Sławomira Mazurka, wiceprezesa NFOŚiGW i Ilonę Gosk, członkinię Zarządu Fundacji.

Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej (NFOŚiGW) jest liderem we wdrażaniu programów zmieniających na lepsze jakość życia w Polsce. Od ponad 34 lat inicjuje i wspiera działania na rzecz środowiska i transformacji energetycznej. Podległa Ministerstwu Klimatu i Środowiska instytucja finansuje i współfinansuje przedsięwzięcia proekologiczne. Dzięki środkom NFOŚiGW uruchomiono inwestycje o wartości ponad 290 mld zł z czego prawie 2/3 dzięki środkom własnym NFOŚiGW. Z jej wsparcia



**NARODOWY FUNDUSZ
OCHRONY ŚRODOWISKA
i GOSPODARKI WODNEJ**

korzystają zarówno przedsiębiorcy, samorządy i administracja państwowa, jak i uczelnie, organizacje pozarządowe i osoby prywatne.

Zespół Biuro Prasowe
Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej
ul. Konstruktorska 3a, 02-673 Warszawa
media@nfosigw.gov.pl